
projektas 

 

 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 KOVO 29 D. SPRENDIMO 

NR. TS-67 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS  

2021–2026 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. balandžio  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58 straipsnio 

1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 

patvirtintomis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-67 

patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 m. 

bendrojo plano 1 priedą „Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo 

pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2021–2026 metų planas“ ir išdėstyti jį nauja redakcija 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 



Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021–2026 metų 

bendrojo plano 

1 priedas   

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO PERTVARKYMO IR 

STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ 2021–2026 METŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas Mokyklos 

reorganizavimas, 

struktūriniai 

pertvarkymai 

Planuojamo 

reorganizavimo, 

struktūrinių 

pertvarkymų 

pabaigos data 

Pavadinimas ir 

struktūra po 

reorganizavimo, 

struktūrinių 

pertvarkymų 

Vykdomos programos po 

struktūrinių pertvarkymų 

1. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazija 

(Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda) 

Vykdoma stebėsena dėl 

vidurinio ugdymo 

programos. 

- - Gimnazija. 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ugdymo 

pirmosios dalies, antrosios 

dalies ir vidurinio ugdymo 

programos. 

1.1. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Prano 

Dovydaičio progimnazija 

 (M. Valančiaus g. 1, 

 Kazlų Rūda) 

- - - Pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies ugdymo programa. 

1.2. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius Kazlų 

Rūdos pradinė mokykla 

(Maironio g. 28A, Kazlų Rūda) 

- - - Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programa. 



1.3. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius  

Antanavo mokykla  

(Mokyklos g. 14, Antanavo k.,  

Kazlų Rūdos sav.) 

Vykdoma stebėsena dėl 

pradinio ugdymo 

programos. 

  Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programos.  

(Nuo 2022-09-01 pagrindinio 

ugdymo programa nevykdoma). 

1.4. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius  

Bagotosios mokykla  

(Šilo g. 10, Bagotosios k.,  

Kazlų Rūdos sav.) 

Vykdoma stebėsena dėl 

pradinio ugdymo 

programos. 

Jeigu neatitiks galiojančių 

teisės aktų nuostatų, bus 

svarstomi sprendimai dėl 

pradinio ugdymo 

programos nevykdymo. 

  Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programos.  

(Nuo 2022-09-01 pradinio 

ugdymo programa nebus 

vykdoma, jei nebus užtikrinta 

minimalus klasės mokinių 

skaičius, be jungtinių 1–4 

klasių). 

1.5. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius  

Jankų mokykla  

(Mokyklos g. 3, Jankų k., 

Kazlų Rūdos sav.) 

Vykdoma stebėsena dėl 

pradinio ugdymo 

programos. 

  Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programos. 

 

1.6. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius lopšelis-

darželis „Pušelė“  

(Vytauto g. 56,  Kazlų Rūda) 

- - - Ikimokyklinio ugdymo 

programa. 

1.7.  Kazlų Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos skyrius  

Ąžuolų Būdos darželis  

(Marijampolės g. 22, Ąžuolų 

Būdos k., Kazlų Rūdos sav.) 

 

- - - Ikimokyklinio ugdymo 

programa. 



2. Kazlų Rūdos sav. Plutiškių 

gimnazija 

(Mokyklos g. 4, Plutiškių k.,  

Kazlų Rūdos sav.) 

 

Vykdoma stebėsena dėl 

vidurinio ugdymo 

programos ir suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo 

programos. 

- 

 

- Gimnazija. 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ugdymo 

pirmosios dalies, antrosios 

dalies ir vidurinio ugdymo 

programos. 

Suaugusiųjų pradinio, 

pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies, antrosios dalies ir 

vidurinio ugdymo programos. 

(Nuo 2022-09-01 suaugusiųjų 

vidurinio ugdymo programos 

jungtinės klasės nebus 

formuojamos). 

3. Kazlų Rūdos „Saulės“ mokykla 

(Atgimimo g. 8A, Kazlų Rūda) 

 

Vykdoma stebėsena dėl 

mokyklos perspektyvos. 

Jeigu neatitiks galiojančių 

teisės aktų nuostatų 

(mokinių skaičius mažiau 

nei 60), mokykla bus 

prijungiama prie Kazlų 

Rūdos Kazio Griniaus 

gimnazijos. 

 

 

2024-09-01 

 

Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazijos 

specialiojo ugdymo 

skyrius 

Pagrindinė mokykla. 

 

Priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies, antrosios dalies ir 

socialinių įgūdžių programos. 

Plėtojamas įtraukiojo ugdymo 

metodinės ir konsultacinės 

pagalbos teikimas bendrojo 

ugdymo mokyklų, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų 

pedagoginiams darbuotojams, 

tėvams (globėjams, 

rūpintojams). 



4. Kazlų Rūdos „Elmos“ 

mokykla-darželis  

(K. Donelaičio g. 15A,   

Kazlų Rūda) 

Vykdomos mokyklos 

juridinio statuso keitimo 

procedūros. 

 

2021-2022 Viešoji įstaiga 

„Elmos“ mokykla-

darželis 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programa 

Vykdomas mokyklos 

reorganizavimas 

prijungiant prie 

VšĮ Valdorfo mokyklos. 

2023-09-01 Viešoji įstaiga 

Valdorfo mokykla 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo programa. 

Pagrindinio ugdymo pirmosios 

dalies ugdymo programa. 

(ugdymas grįstas Valdorfo 

pedagogika). 

 

 

______________________________ 
 



 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 KOVO 29 D. SPRENDIMO NR. 

67 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2021–

2026 METŲ BENDROJO PLANO PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO 

 

2022-04-14 

Kazlų Rūda 

 

1.Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. Vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 patvirtintomis Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 metų pabaigoje pakeitė Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisykles (2021 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. 1110 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl Mokyklų, 

vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“). Tinklo 

kūrimo taisyklių pakeitimo tikslas – sudaryti prielaidas pagerinti kokybiško bendrojo ugdymo 

prieinamumą, sumažinti atskirtį tarp skirtingų socialinių grupių žmonių, stiprinti mokyklų tinklą ir 

efektyviau naudoti mokymo lėšas.  

Tinklo kūrimo taisyklėse nurodoma, kad jei savivaldybės taryba yra patvirtinusi 2021–2025 

metų bendrąjį planą, tai turėtų būti parengtas jo priedo – Mokyklų steigimo, reorganizavimo, 

likvidavimo, pertvarkymo ir struktūros pertvarkos plano pakeitimas, atsižvelgiant į Tinklo kūrimo 

taisyklių nuostatas. 

Pagal Tinklo kūrimo taisyklių nuostatas, Kazlų Rūdos savivaldybė vykdo Mokyklų tinklo 

pertvarkos bendrojo plano įgyvendinimo stebėseną, prireikus planą tobulina. Fiksuotos Tinklo 

kūrimo taisyklių nuostatų neatitiktys Mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo 

ir struktūros pertvarkos planui: 

– kaimo gyvenamojoje vietovėje Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazijoje I, II, III ir IV 

gimnazijos klasės yra sujungtos atitinkamai su I, II, III, IV gimnazijos suaugusiųjų klasėmis. Tai 

prieštarauja Taisyklių 1 priede nustatytiems kriterijams. Pagrindinio ugdymo programos antrosios 

dalies ir suaugusiųjų pagrindinio ugdymo programos antrosios dalies klasės, vidurinio ugdymo 

programos ir suaugusiųjų vidurinio ugdymo programos klasės jungiamos būti negali; 

– nenumatyta Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos, skirtos specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams, kurioje mokosi 58 mokiniai, pertvarka;  

– Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriuose nesuplanuota nesudaryti mažesnių 1–4 

klasių, 1–4 jungtinių klasių, nei nustatyta Taisyklėse: Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 2 

Bagotosios mokykloje 1–4 klasėse (2 klasės nėra) mokosi 12 mokinių. 2021–2022 m. m. sujungtos 

visos 3 pradinio ugdymo klasės, o ateinančiais 2022–2023 mokslo metais 3 pradinių klasių jungti 

pagal Taisyklių nuostatas jau negalima, tačiau plane nėra numatyta, kas bus daroma. Taip pat plane 

nėra apibrėžta, kokios ugdymo programos bus vykdomos gimnazijos Antanavo mokykloje nuo 2022 

m. rugsėjo 1 d., nors jau 2021–2022 m. m. 7 klasės nėra, 8 klasėje mokosi 7 mokiniai, 9 klasės taip 

pat nėra;  

– Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklą-darželį, kuris dabar veikia kaip biudžetinė įstaiga, plane nuo 

2021 m. rugsėjo 1 d. buvo numatyta pertvarkyti į viešąją įstaigą, tačiau iki šiol jokių savivaldybės 

tarybos sprendimų šiuo klausimu nėra priimta. Vadovaujantis Tinklo kūrimo taisyklėse (35.3 

papunkčiu) 2022-03-14 organizuota „Elmos“ mokyklos-darželio mokyklos bendruomenės (tėvų) 

vieša konsultacija. 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose, klasių komplektavimo neatitikčių 

Tinklo kūrimo taisyklių nuostatoms, šalinimui priimti sprendimai pateikti sprendimo projekto 1 

priede. 

2. Galimos pasekmės. 

Nenumatyta.  

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

Nėra. 

4. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

5. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 

Šio sprendimo įgyvendinimui biudžeto lėšų poreikio vertinimas neatliekamas, nes vykdoma 

stebėsena dėl ugdymo programų vykdymo, mokinių skaičiaus dinamikos bei mokyklų (skyrių) 

perspektyvos. 

 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja  

  

 

 

Ina Živatkauskienė 
 
 

 

I. Živatkauskienė, tel. (8 343)  68 628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt       


